Centro Asociado UNED A Coruña Secretaria General



El Reglamento de Organización y Funcionamiento del Centro Asociado de A Coruña, que responde al modelo estandarizado de Reglamento de Organización y Funcionamiento de los Centros Asociados de la UNED regula el Claustro en su Capítulo I. En la normativa electoral de convocatoria de Claustro, se establece (art. 1) que las elecciones a Claustro serán convocadas por el Director, oído el Consejo de Dirección. Por tal motivo, oído el Consejo de Centro en reunión de fecha 19 de diciembre de 2022 y siguiendo el dictamen de la Junta Electoral de fecha 3 de marzo de 2023, se procede a convocar el proceso electoral a Claustro del Centro Asociado UNED-A Coruña.

Estas elecciones se regirán por la Normativa Electoral de Convocatoria del Claustro del Centro Asociado complementaria al Reglamento de Organización y Funcionamiento del Centro Asociado UNED-A Coruña, en las modalidades de voto presencial o voto anticipado/por correo.

JUNTA ELECTORAL

De acuerdo con el artículo 4 de la mencionada Normativa Electoral, la Junta Electoral estará constituida por:

Presidente: Director del Centro Asociado UNED-A Coruña.

Secretaria: Secretaria del Centro Asociado UNED-A Coruña.

Vocales: representante de profesores tutores, delegada de estudiantes del Centro y

representante del P.A.S.

Fdo, Germán Carro Fernández

Director del Centro Asociado UNED-A Coruña

C/ Educación, 3 **15011-A CORUÑA**

Tfno. 981 14 50 51 Fax: 981 14 59 60 info@a-coruna.uned.es C/ María, 52-54 **15402-FERROL** Tfno. 981 36 40 26 Fax: 981 36 49 88 info@ferrol.uned.es